Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa ESSENCIAL RIO DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (ven-
cedora do item 02).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material (COLETOR
DE URINA SISTEMA ABERTO).
VALOR TOTAL: R$ 10.642,56 (dez mil seiscentos e quarenta e dois
reais e cinquenta e seis centavos).
ITENS FRACASSADOS: 01
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023.
PROCESSO Nº SEI-080001/006465/2020.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 025/2023.

[...]

Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde e a empresa ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (vencedora do item).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material (FRALDA
PEDIATRICA M).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 82.100,00 (oitenta e dois mil e
cem reais)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023.
PROCESSO Nº SEI-E-08/001/6303/2017.

Id: 2452957

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
057/2022. PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A e INSTITUTO
SOCIAL OSCAR NIEMAYER DE PROJETOS E PESQUISAS. OBJE-
TO : Alterar cláusula primeira e segunda. VA L O R TO TA L : R$
1.516.944,88 (hum milhão, quinhentos e dezesseis mil, novecentos e
quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). DATA DA ASSI-
N AT U R A : 19/01/2023.FISCAL: Antonio Jose Raymundo Sobrinho ID
2698833-0 e Emerson Raimundo Soares de Mesquita ID 5119943-2.
PROC IVB N° SEI-080005/001532/2022.

Id: 2452924

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

[...]

cimento de materiais, equipamentos, incluindo manutenção de jardins,
dedetização, desratização e descupinização em todas as dependên-
cias e das unidades: IECAC, IETAP, SEDE, PET. VIGÊNCIA: 12 (do-
ze) meses, contados da data de publicação do extrato no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 8.388.000,00 (oito milhões trezentos e oitenta e
oito mil reais). NOTA DE EMPENHO: 2023NE00042. F U N D A M E N TA -
ÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei
Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149,
de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

[...]

mento de materiais, equipamentos, incluindo manutenção de jardins,
dedetização, desratização e descupinização em todas as dependên-
cias e das unidades: HEER, H-MAE, H-MULHER, CEDI-BAIXADA. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do ex-
trato no DOERJ. VALOR TOTAL: R$ 12.597.000,00 (doze milhões
quinhentos e noventa e sete mil reais). NOTA DE EMPENHO:
2023NE00041. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de
1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12
de fevereiro de 2010. DATA DA ASSINATURA: